[image: Ак-ДовуракГО-ПП_01]

               ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
            ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
             668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

                    РЕШЕНИЕ
                     ШИИТПИР
                 №39
     г.Ак-Довурак                                                                                      от «30» июня 2021г

Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества городского округа «город Ак-Довурак
Республики Тыва» на 2021-2023 гг.

            В соответствии  с  Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества» (Российская газета, № 16, 26.01.2002г.) и программы приватизации  муниципальных объектов, ст. 27 п. 7 Устава городского округа г. Ак-Довурак, Хурал представителей городского округа г. Ак-Довурак
Р Е Ш И Л :
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа "город Ак-Довурак Республики Тыва" на 2021-2023 гг. согласно приложениям к настоящему решению.
1. Опубликовать   настоящее  решение «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа «город Ак-Довурак Республики Тыва» на 2021-2023гг.»  в средствах массовой информации  и разместить в сети «Интернет».
1. Контроль над исполнением данного решения возложить на комиссию по муниципальному имуществу.
1.  Решение вступает в силу со дня  опубликования  в средствах массовой информации.

 Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак                                                                                                           Саая Р.В.

[bookmark: _GoBack]

      Приложение 1
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак
от «30»  июня 2021 г. N 39

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества
городского округа "город Ак-Довурак Республики Тыва"
на 2021-2023гг.

Цели и задачи приватизации
муниципального имущества городского округа
"город Ак-Довурак Республики Тыва" в 2019-2020гг.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа "город Ак-Довурак Республики Тыва" на 2015-2016 гг. разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  с учетом Послания Президента России Федеральному Собранию от 01.12.2010.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества городского округа "Город Ак-Довурак" в 2019-2020 гг. являются:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий городского округа;
       - формирование доходов муниципального бюджета.

Приложение №2
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак
от «30» июня 2021 г. N 39
Муниципальное имущество городского округа
"город Ак-Довурак Республики Тыва",
приватизация, которого планируется в 2021-2023 гг.
	№пп
	Наименование  имущества
	Местонахождения имущества
	Начальная цена продажи
	Техническая характеристика  имущества

	Площадь объекта приватизации (кв.м)
	Информация о земельном участке
	Техническое описание имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое  здание  с земельным участком

	г. Ак-Довурак
ул. Данзырык Калдар-оола, д. 30
	410 000
	144,5
	1552 кв.м. с кадастровым номером 17:17:0100089:511
	Нежилое  здание
одноэтажное, кирпичное, разрушены стены перегородок, не имеется наружных дверей, полное отсутствие электроустановок,  остекление оконных рам, радиаторов, освещение не имеется, требуется капитальный ремонт

	2
	Нежилое  помещение
	г. Ак-Довурак
ул. Центральная, 9, пом. с 8 по 30
	3 459 000
	339,8
	Общая придомовое
	Нежилое помещение   с централизованным отоплением, водоснабжением,  канализацией, на первом этаже многоквартирного дома

	3
	Нежилое  помещение
	г. Ак-Довурак
ул. Центральная, 9, пом. с 4 по7и с 31 по 36
	928 000
	74,5
	Общая придомовое
	Нежилое помещение   с централизованным отоплением, водоснабжением,  канализацией, на первом этаже многоквартирного дома

	4
	Нежилое  помещение
	г. Ак-Довурак
ул. Центральная, 8, пом. с 4 по 26
	3 600 000
	463,5
	Общая придомовое
	Нежилое помещение   с централизованным отоплением, водоснабжением,  канализацией, на первом этаже многоквартирного дома

	5
	Нежилое  помещение
	г. Ак-Довурак
ул. Центральная, 13, пом. с 7 по 28
	3500 000
	316,7
	Общая придомовое
	Нежилое помещение   с централизованным отоплением, водоснабжением,  канализацией, на первом этаже многоквартирного дома

	Имущественный комплекс «Гортопа»: контора, гараж, весовая, земельный участок

	Г. Ак-Довурак ул. Гагарина, 80
	Устанавливается согласно расчету независимой оценки
	5638
	Земельный участок
	Нежилое помещение с местным печным отоплением, окна деревянные, двери деревянные, пол дощатый

	1.Контора

	123,3

	Нежилое помещение с местным печным отоплением, окна деревянные, двери деревянные, пол дощатый

	2. гараж

	128,7

	Изношенный аварийный подлежит сносу

	3.весовая

	14,2

	Без отопления,  окна деревянные, двери деревянные, пол дощатый

	4.земельный участок

	5638

image1.jpeg